山口幸太会長指針   『 親睦の中から奉仕の理想を生み出す 』～止まっていた時間を動かす～

第1654回 令和 5年 3月 13日  VOL.38 No.26

●司会……廣瀬ＳＡＡ

●点鐘……山口幸太会長

●ロータリーソング   瀧上ソングリーダー

「我等の生業」

○本日のメニュー   洋食

長島親睦活動委員長

クルーズ由美子様   （川崎北ＲＣ）

山口会長

米山奨学生 宋文婷（ソウブンテイ）さん

高後出席委員長

山口幸太会長

１． トルコ地震義援金としてニコニコより5万円を拠出しま

した。

２． 一泊移動例会は、箱根に決まり、当日観光組、ゴルフ

組のスケジュールについて説明がありました。

川崎中央ロータリークラブ

WEEKLY

出席報告

ビジター紹介

特別ビジター紹介

 会員数
出席

該当者
出席者 欠席者

ホーム

クラブ
メイク

前々回

修正

1654回 45 45 35 10 77.77

1652回 45 44 30 14 68.18 1 70.45

会長報告

国際ロータリー第２５９０地区

“ロータリーの再生”～新たな挑戦～

例 会: 毎週月曜日 12：30

例会場:  川崎日航ホテル  TEL:  044-244-5941

事務所: 210-0004 川崎市川崎区宮本町7-1 三陽会館ビル5階

 TEL: 044-233-3005 FAX: 044-233-8460

2022-2023年度  国際ロータリー会長

ジェニファー Ｅ.ジョーンズ

ＨＰ：http://www.kawasaki-chuo-rc.com/

E-mail:info@kawasaki-chuo-rc.com
会長

山口幸太

幹事

坂本将平

副会長

坂本竜麻

山口幸太会長指針   『 親睦の中から奉仕の理想を生み出す 』～止まっていた時間を動かす～

３． 3月7日㈫に地区補助金プロジェクトで卓球台を寄付し

た川崎市民石鹼プラントさんにおいて、卓球交流会を

開催しました。

参加者は、飯島会員、須山会員、渡辺ガバナー補佐、

伊藤弘志会員、瀧上会員、坂本将平幹事、山口会長

の7名でした。

楽しいひと時を過ごしました。

山口幸太会長

坂本将平幹事

◎ 例会変更のお知らせ

川崎南ＲＣ

３月２１日（火） 休会  祝日

４月２５日（火） 休会  祝日含週による

５月 ２日（火） 休会  祝日含週による

５月１６日（火） 休会 理事会の裁量による

◎ 週報を送ってくださったRC

     ありません。

◎ 本日の配布物

 会報 3/6分

ロータリーの友

理事会議事録 第５回～８回まで

マイロータリ―について

坂本竜麻副会長

ｸﾙｰｽﾞ由美子様…青木さんいつもお世話になりありが

とうございます。本日もよろしくお願い

いたします。      （川崎北RC）

山口会員……皆様こんにちは。今年の花粉症はひどい

です！！皆さん、卓話寝ないように集中

しましょう。松本さん、坂本将平さんよ

ろしくお願いします。

坂本(将)会員…皆様こんにちは。本日は松本クラブ運

営委員様よろしくお願いいたします。

微力ながら私もサポートさせて頂きます。

川島会員……ＷＢＣ四連勝素晴らしかった。大変良い

想いをさせてもらいました。しかし4日間

少々寝不足です。

松本会員……本日は卓話の時間に地区クラブ管理運営

委員会より皆様にご協力お願いの件で、

坂本幹事と一緒に説明させて頂きます。

森本会員……早く春にな～れ！

中村会員……松本さん、将平さん本日よろしくお願い

致します。

森川会員……皆様こんにちは。フロンターレは怪我人

が多くてなかなか勝てませんね。そのか

わり、ＷＢＣ日本代表が大活躍してくれ

てますね。日本チーム頑張ってほしいで

す。

伊藤(康)会員…①晴れてり、降ったり体壊しそうです

ね…。そんな中、ＷＢＣは元気を与えて

くれます！優勝目指してガンバレ日本!!

ペッパーミル!!

②松本委員長、坂本幹事。

今日はよろしくお願いいたします。

石川会員……クルーズ由美子さんお久しぶりです。よ

うこそいらっしゃいました。

木村会員……昨日は川崎大師公園での川崎大師ワール

ドフェスタのお祭りのお手伝いにいって

参りました。桜も間近でのどかな一日を

過ごさせていただきました。

佐野会員……大谷一発出ました。おかげ様で晩酌もお

いしく飲めました。

伊藤(弘)会員…モクレンの花が咲きいよいよ桜の開花

を待つばかりです。すっかり暖かくなり

ました。やはり春はようですね。このま

まあつくならなきゃいいのにといつも思

います。

安東会員……松本さん、坂本幹事よろしくお願い致し

ます。

牧島会員……ヌートバーのファンになりました。

本多会員……今日から、マスク解禁！ですね。でも先

週から花粉症が普段になくひどくなって

しまい、そっちでまだ外せそうにありま

せん。鼻と目がムズムズです。

栁町会員……お久しぶりです。松本さん本日の卓話宜

しくお願いします。

長島会員……先週は急な欠席で親睦の皆様にはご迷惑

をお掛けしてすみませんでした。

林 会員……皆さんご無沙汰してすみません。本日は

よろしくお願いします。

誕生日プレゼントありがとうございます。

谷中会員……ＷＢＣ日本代表4連勝最高のスタートで

すね。松本さん、坂本幹事卓話宜しくお

願いします。

関根会員……ＷＢＣ凄かったですね。今の日本は負け

る気がしませんね。今日は、松本さん、

坂本さんいろいろ勉強させて頂きます。

よろしくお願いします。

米山記念奨学金授与

幹事報告

スマイルレポート

山口幸太会長指針   『 親睦の中から奉仕の理想を生み出す 』～止まっていた時間を動かす～

瀧上会員……マスクは外したいけど、花粉が辛いです。

これから毎日ちゃんとメイクしないとい

けないですね。

熊野会員……すっかり暖かくなってきましたね。春で

すねー。来週は花見ですね。

高後会員……松本さん、坂本さん卓話楽しみです。

坂本(竜)会員…松本さん、坂本幹事、卓話宜しくお願

いします。

マイロータリ―について

地区クラブ管理運営委員 松本寛会員

坂本将平幹事

マイロータリーについて、松本地区クラブ運営管理委員様

からご説明していただきました。

ご説明前に渡辺ガバナー補佐より、地区クラブ運営委員

の役割についてご紹介があり、今期においては会員にお

いてマイロータリー登録の推進をしていきたい趣旨のお話

しをされました。

松本様からはマイロータリー地区の登録状況、当クラブの

登録状況についてまた、マイロータリーの機能概要の説

明などをお話しいただきました。

マイロータリ―のＰＣ画面

☆ホーム

☆アイデアを広げる

☆行動する

☆ラーニング&参考資料

☆運営する

☆ロータリー財団

1654回 24件 34,000円 累計 481件 732,000円

卓 話

山口幸太会長指針   『 親睦の中から奉仕の理想を生み出す 』～止まっていた時間を動かす～

☆ニュース&メディア

☆会員コーナー

皆様も登録をしてこの画面を開き、ご活動下さい。

卓話バンクとロータリアンマップなども是非とも活用してい

ただくよう会員に向けご紹介がありました。

卓球交流会  令和 5年 3月 7日（火）

川崎市民石鹼プラントに於いて

飯島会員より、優勝者に賞品授与

今週の担当    森元邦康会員

写真       佐野嘉男会員・坪井麻衣子会員

     会報委員 上原尚子 佐野嘉男     川崎中央ロータリークラブWeekly

  森本邦康 島田喜彦 阿野順一    Vol.３８  No.２６

  森崎敏広 坪井麻衣子 熊野篤    編集･作成 川崎中央ＲＣ事務局

 事務局 伊藤 清恵      発行日 令和５年３月１３日